

Numer 4 (60)

WRZESIEŃ/ PAŹDZIERNIK 2014



Słoneczne Ciekawostki

*Gazetka Przedszkola Nr 2 „Słoneczko”
w Wołowie*



Wiatr pogłaskał stary kasztan
po złotej czuprynie,
a w ogródku już kasztanki
skaczą po ścieżynie.

Kto się z nami bawić chce
w kasztankową grę?

Jeden w prawo, drugi w lewo,
trzeci skoczył boczkiem,
ten malutki, okrągłutki
w trawie błyska oczkiem.

Kto się z nami bawić chce
w kasztankową grę?

A ten piąty, a ten szósty,
kasztanek łaciaty
zamiast dzieciom do kieszonki –
skoczył między kwiaty.

Nie chce z nami bawić się
w kasztankową grę?



OD REDAKCJI



Serdecznie witamy naszych Czytelników w nowym roku szkolnym. W tym numerze „Słonecznych Ciekawostek” zamieszczamy szereg informacji z zakresu organizacji pracy w naszej placówce. Przedstawiamy też Państwu relację z odbytych dotychczas imprez, wycieczek i uroczystości. Mamy nadzieję, że artykuły i porady zawarte w rubryce „Mama, tata i ja” spełnią Państwa oczekiwania. Życzymy przyjemnej lektury!

Spis treści:

I Kącik ważnych informacji.....	s.3
II Organizacja pracy w „Słoneczku”	s.4
III „Słoneczko” dziękuje.....	s.5
IV Co było?.....	s.6
IV Mama, Tata i ja	
1) Dojrzałość emocjonalna.....	s.14
2) Zagadki dla dzieci?... ..	s.17
3) Kolorowanki.....	s.21

Redakcja- Jolanta Szewczyk

Recenzja- Elżbieta Maceluch, Edyta Lizak



Na wesolo

- Sekretarka mówi do szefa:
 - Panie dyrektorze, dostaliśmy wiadomość z naszej filii na Sacharze, że brakuje im wody...
 - E tam! Jak zwykle przesadzają!- mówi szef.
 - Według mnie sytuacja jest bardzo poważna- twierdzi sekretarka.- Znaczek na liście był przyczepiony spinaczem...
- W hotelu Brytyjczyk chce zamówić dwie herbaty do pokoju numer 22.
 - Two tea to room two two!A recepcjonistka odpowiada:
 - Trata tatata.
- Słyszałeś, że sto tysięcy rąk klaskało dla The Police!
 - No, Rubik musi być wkurzony.





KĄCIK WAŻNYCH INFORMACJI



**PRZEDSZKOLE JEST CZYNNE OD PONIEDZIAŁKU DO PIĄTKU
W GODZ. 6.00 – 16.30 PRZEZ 11 MIESIĘCY W ROKU.**

Nad funkcjonowaniem całej placówki czuwa dyrektor- **Elżbieta Maceluch**
oraz wicedyrektor- **Edyta Lizak.**

Dyrektor przedszkola przyjmuje zainteresowanych w każdy wtorek w godz. 12.00 – 15.30.

PRZYPOMINAMY :

- Dziecko powinno być przyprowadzane i odbierane przez rodziców (prawnych opiekunów) lub upoważnioną przez nich osobę zapewniającą dziecku pełne bezpieczeństwo.

STATUT PRZEDSZKOLA NR 2 „SŁONECZKO” W WOŁOWIE

- Za pisemną zgodą rodziców (opiekunów prawnych) dziecko mogą odbierać inne osoby dorosłe lub rodzeństwo w wieku powyżej 18 lat.

KODEKS CYWILNY, ARTYKUŁ 12

- Dzieci 5- i 6- letnie są objęte obowiązkiem rocznego przygotowania przedszkolnego, co oznacza, że każda nieobecność dziecka na zajęciach musi być usprawiedliwiona.
- Ze względu na zdrowie i bezpieczeństwo dzieci na terenie przedszkola obowiązuje zakaz palenia tytoniu oraz zakaz wprowadzania psów (także do ogrodu przedszkolnego).
- Osoba odbierająca dziecko z przedszkola nie może być pod wpływem alkoholu.

W naszym przedszkolu odbywać się będą następujące ***ZAJĘCIA DODATKOWE:***

- RELIGIA,
- JĘZYK ANGIELSKI,
- JĘZYK NIEMIECKI,
- TERAPIA LOGOPEDYCZNA,
- WARSZTATY PLASTYCZNE,
- WARSZTATY TEATRALNE.



Wszystkie zajęcia dodatkowe są bezpłatne.

Rodzice mogą uczestniczyć w zajęciach realizowanych w poszczególnych grupach, w tym celu każdy wtorek jest tzw. „DNIEM OTWARTYCH DRZWI”.



ORGANIZACJA PRACY W „SŁONECZKU”



Do „Słoneczka” uczęszczają dzieci w wieku 2,5 - 6 lat. W bieżącym roku szkolnym utworzonych zostało 10 grup wiekowych. Grupy te funkcjonują w dwóch budynkach **P-3** (wejście od ul. Inwalidów Wojennych) i **P-4** (wejście od ul. Wileńskiej).
Poniżej prezentujemy poszczególne grupy wraz z ich obsadą:

- **JARZĘBINKI** (P- 4)
(dzieci 2,5 letnie)

nauczycielki: Maria Kudyba, Emilia Kulas
pracownik obsługi: Joanna Sierpień

- **LISKI** (P-4)
(dzieci 3- letnie)

nauczycielki: Monika Dziubińska, Katarzyna
pracownik obsługi: Bożena Iłowska

- **KRASNALE** (P-4)
(dzieci 3- letnie)

nauczycielki: Alicja Łupinowicz, Monika Dziubińska
pracownik obsługi: Małgorzata Baranowska

- **KOTKI** (P-4)
(dzieci 3-, 4- letnie)

nauczycielki: Małgorzata Filipiak, Małgorzata Ryczycka
pracownik obsługi: Małgorzata Gilewicz

- **NUTKI** (P-4)
(dzieci 4-letnie)

nauczycielki: Stanisława Łazik, Elżbieta Pietrzych
pracownik obsługi: Grażyna Wajs

- **ZAJĄCZKI** (P-3)
(dzieci 4-letnie)

nauczycielki: Monika Furtak, Jolanta Szewczyk
pracownik obsługi: Jadwiga Wysopal

- **TYGRYSKI** (P- 3)
(dzieci 5- letnie)

nauczycielki: Irena Hus, Edyta Lizak, Elżbieta Maceluch
pracownik obsługi: Teresa Romaniuk

- **ŚMIESZKI** (P-3)
(dzieci 5- letnie)

nauczycielki: Kamila Nowaczyk, Paulina Twaróg
pracownik obsługi: Elżbieta Piórko

- **KONIKI** (P-3)
(dzieci 5- letnie)

nauczycielki: Monika Hrycaj, Iwona Smolak



pracownik obsługi: Ewa Stawiska

- **ŻABKI** (P-3)
(dzieci 6- letnie)

nauczycielki: Urszula Filipowicz- Duś, Iwona Strączek
pracownik obsługi: Małgorzata Kurko

„SŁONECZKO” DZIĘKUJE

**Serdecznie dziękujemy wszystkim dzieciom i ich rodzicom za serdeczne życzenia
kwiaty i słodczyce, wręczone nauczycielom i pracownikom naszej placówki z okazji
Dnia Edukacji Narodowej.**

- **„Nutki” dziękują** Państwu Iwonie i Piotrowi Grychowskim za kwiaty do kącika przyrodniczego, Panu Tadeuszowi Łysuniec za przyjęcie zaproszenia i opowiadanie dzieciom o zawodzie listonosza, Pani Izabeli Buszkiewicz za przygotowanie interesującego zajęcia dla dzieci wyjaśniającego pracę urzędnika skarbowego, Pani Dorocie Gomułce za wzbogacenie kącika przyrodniczego w dynie.
- **„Zajączki” dziękują-** Państwu Izabeli i Pawłowi Krzyżyńskim za przepiękne wrzosey i chryzantemy do dekoracji sali i przedszkola; Państwu Beacie i Mariuszowi Gawlikom za jesienny bukiet, ozdobne dynie, artykuły dekoracyjne; Państwu Dagmarze i Marcinowi Więclawom za materiały dekoracyjne; wszystkim rodzicom, którzy przynieśli owoce potrzebne do wykonania, przez dzieci podczas zajęć, owocowych szaszłyków.
- **„Koniki” dziękują** Państwu Monice Brylczak- Szmydt i Mariuszowi Szmydt za kwiaty do kącika przyrody i opakowania po jajkach- niespodziankach.
- **„Tygryski” dziękują** Pani Annie Baszniak za pomoc w zorganizowaniu wycieczki do punktu sprzedaży T- MOBILE w Wołowie, Pani Katarzynie Staroń i pracownikom Starostwa Powiatowego w Wołowie za pomoc w zorganizowaniu i serdecznym przyjęciu dzieci w gmachu starostwa; Państwu Beacie i Markowi Berdzik, Państwu Magdalenie i Mirosławowi Kaczor, Państwu Marcie i Marcinowi Ożóg, Państwu Ewie i Jarosławowi Boratyniec, Państwu Katarzynie Drochomireckiej i Piotrowi Stachurskiemu, Państwu Magdalenie i Sebastianowi Chmielewskim- za upiększanie darami natury oraz kwiatami kącika przyrody;
- **„Żabki” dziękują** Państwu Iwonie i Mariuszowi Wilczyńskim za zaangażowanie w życie grupy, Państwu Małgorzacie i Mariuszowi Oberg za pomoc w organizacji wyjazdu do gospodarstwa rolnego w Mojęcicach, Państwu Justynie i Mariuszowi Gacek za kwiaty do kącika przyrodniczego.

CO NAS CZEKA?

7 listopada 2014 r.- Wyjazd dzieci 5- i 6-letnich do Brzegu Dolnego na XI Spotkanie z Piosenką Patriotyczną.

10- 21 listopada 2014 r.- Przegląd plastyczny- „Wołów- moje miasto”(wystawa prac),

12 listopada 2014 r.- Narodowe Święto Niepodległości, występ dzieci z grupy „Śmieszki”.
 13 listopada 2014 r.- Pasowanie na przedszkolaka,
 listopad 2014r.- „Góra grosza”- akcja charytatywna,
 14 listopada 2014 r.- Dzień Seniora,
 24 listopada 2014 r.- Spotkanie z muzyką,
 27 listopada 2014 r.- Zabawa andrzejkowa.



KARTKA Z KALENDARZA- CO BYŁO?

3.09.2014 r.- „Bezpieczna droga do przedszkola”- spotkanie z udziałem funkcjonariuszy policji. Po raz kolejny odwiedzili naszych przedszkolaków przedstawiciele Komendy Powiatowej Policji w Wołowie. Celem wrześniowego spotkania było propagowanie bezpiecznych zasad zachowania się w różnych sytuacjach drogowych oraz kształtowanie poczucia odpowiedzialności za własne zdrowie i bezpieczeństwo. Przedszkolaki chętnie utrwalali, poprzez wspólne zabawy, znajomość podstawowych znaków drogowych, a także potrafiły uzasadnić konieczność stosowania elementów odbłaskowych. Głównym punktem zajęć było obejrzenie przez dzieci prezentacji interaktywnej pod hasłem „Bezpieczna droga do przedszkola”.



11.09.2014 r.- Naturalny Wołów- odpadowe lato 214- prelekcja zorganizowana przez Urząd Miejski w Wołowie. Zajęcia odbyły się we wczesnych godzinach popołudniowych, mogli w nich wziąć udział wszystkie nasze przedszkolaki oraz ich rodzice. Prelekcję wygłosiła pani Izabela Bek- Kaczowska, kierownik Wydziału Środowiska i Rolnictwa w Urzędzie Miasta i Gminy Wołów. Tematyka prelekcji obejmowała następujące zagadnienia: segregację odpadów oraz korzyści wynikające z ich segregacji, recykling, selektywną zbiórkę odpadów- system w Gminie Wołów, sposoby radzenia sobie z odpadami problemowymi i niebezpiecznymi, zasadę 3R, czyli Reduce, Reuse, Recycle (kolejno oznaczają: Ograniczamy zużycie odpadów – Używamy wielokrotnie – Odzyskujemy). Zasada 3R promuje zdrowy dla środowiska styl życia, konsumpcji dóbr i traktowania odpadów. Kolejność tych wyrazów nie jest przypadkowa. Największe korzyści dla środowiska niesie ograniczanie nadmiernej konsumpcji oraz wielokrotne użycie – czyli jak najpóźniejsze uznanie produktu za odpad. Wreszcie ich odzyskiwanie pomaga ograniczyć obciążenia środowiska związane z pozyskaniem produktu z surowców pierwotnych i wspomnianą wcześniej akumulacją odpadów.



14.09.2014 r.- „Cygańskie show”- Powiatowy Przegląd Dziecięcych Zespołów Przedszkolnych. W Brzegu Dolnym, podczas trzeciego rodzinnego przystanku nad Odrą, na szlaku Krainy Łęgów Odrzańskich, wystąpiły dzieci z naszego przedszkola- 6- latki z grupy „Żabki”. Zatańczyły niezwykle żywiołowo do utworu pt. „Moja cyganko”, za co otrzymały gorące oklaski licznie zgromadzonej publiczności oraz nagrodę rzeczową ufundowaną przez organizatorów tej imprezy.



19.09.2014 r.- Sprzątanie świata. W tym roku finał ogólnopolskiej akcji „Sprzątania Świata” przebiegał pod hasłem „Turysto, szanuj środowisko!” Zajęcia skierowane do całej społeczności przedszkolnej przygotowały i przeprowadziły panie: Iwona Strączek i Urszula Filipowicz- Duś. Oprócz krótkiej pogadanki nauczycielki zaproponowały dzieciom praktyczne działania polegające na własnoręcznym segregowaniu „pozostawionych” w ogrodzie śmieci do odpowiednich pojemników: papier- niebieskie pojemniki, plastik- żółte, szkło bezbarwne- białe, szkło kolorowe- zielone. Nie obyło się również bez zabaw i konkursów, np. „Celuj do kosza”, „Zgaduj- zgaduli”, „Ułóż i opowiedz”. Dużo radości sprawiło dzieciom urządzenie wystawy prac przygotowanych wcześniej w poszczególnych grupach. Złożyły się na nią wspaniałe „śmieciukowe ludziki” wykonane z różnorodnych, zużytych opakowań.





23.09.2014 r.- Wizyta w Kole Sybiraków. Dzieci 5- letnie z grupy „Koniki” odwiedziły członków Wołowskiego Koła Sybiraków, gdzie złożyły serdeczne życzenia i zaśpiewały piosenkę o tematyce patriotycznej.



30.09.2014 r.- Dzień Chłopca. Na ten wyjątkowy dzień wesołe zabawy dla chłopców oraz dziewczynek, przygotowały panie: Iwona Smolak i Katarzyna Szydłowska. Ponieważ pogoda nam sprzyjała, było sucho i ciepło, wszystkie dzieci bawiły się wesoło w przedszkolnym ogrodzie. W trakcie uroczystości dominowały zabawy taneczno- ruchowe przy muzyce, zabawy z piłką i skakanką, konkursy: „Chłopiec- elegant”, „Próba powagi”, „Jemy jabłka”. Na zakończenie wszyscy mogli pokolorować postać „Chłopca- eleganta”, po czym panie zaprosiły dzieci na słodki poczęstunek.





01.10.2014 r.- Koncert muzyczny. Cykl koncertów muzycznych w wykonaniu artystów Lubuskiego Biura Koncertowego pt. „W krainie pani muzyki”, zapoczątkowała „Baśń o dwunastu miesiącach”, którą snuły: fagot, obój, flet drewniany i pianino. Koncert dostarczył dzieciom wielu ciekawych informacji o tych instrumentach, a przede wszystkim dużo radości podczas wspólnego wykonywania kilku znanych piosenek.



1.10.2014 r.- „W krainie bajki i baśni”. W grupie dzieci 4- letnich z grupy „Nutki” odbyły się zajęcia otwarte dla rodziców. Przedszkolaki zabrały swoje mamusie i tatusiów w podróż do krainy bajek. Wszyscy wspólnie pomagali odnaleźć zagubione bajki, a bohaterom wielu z nich potrafili nawet wskazać drogę powrotną. Dzieci i rodzice bawili się wspaniale, a na zakończenie wspólnie wykonali dowolne atrybuty bajkowe z gazet. Zostały one później wyeksponowane na wystawie w przedszkolnej szatni. Wśród wykonanych prac znalazły się między innymi hełmy, zbroje rycerskie, korony królewskie czy też koszyczek dla Kopciuszka.





2.10.2014 r.- „Tygryski” w T-Mobile. „Tygryski” wybrały się do punktu sprzedaży telefonów, gdzie ze swoją pracą zapoznała ich mama Kamila, Pani Anna Baszniak.



2.10.2014 r.- Wizyta „Koników” w gabinecie stomatologicznym. 5-latki z grupy „Żabki” odwiedziły gabinet pana Piotra Laski, który chętnie opowiedział im o swojej pracy. Dzieci z uwagą obejrzały sprzęt i narzędzia niezbędne w pracy każdego dentysty, niektórzy nawet odważyli się usiąść na fotelu. Pan Piotr przypomniał dzieciom jak ważna jest codzienna higiena jamy ustnej, jak należy dbać o zęby i co grozi leniuszkom, którzy o tym nie pamiętają. Nasza placówka bierze w tym roku szkolnym udział w projekcie pt. „Edukacja, promocja i profilaktyka w kierunku zdrowia jamy ustnej” co przyczyni się z pewnością do utrwalenia dobrych nawyków w tym zakresie.





10.10.2014 r.- Święto Drzewa. Drzewa jako największe rośliny na Ziemi najskuteczniej produkują tlen i pochłaniają dwutlenek węgla. Odgrywają także niezastąpioną rolę w przeciwdziałaniu powodziom i spowalnianiu procesów erozji. W miastach regulują klimat otoczenia łagodząc nagłe zmiany temperatury i zwiększając wilgotność powietrza. Stanowią najważniejszy składnik lasu, tworząc środowisko życia dla co najmniej jednej trzeciej wszystkich gatunków roślin i zwierząt. Od ich obecności i stanu zdrowotnego zależy różnorodność biologiczna środowiska naturalnego. Święto Drzewa jest programem edukacji ekologicznej Klubu Gaja realizowanym od 2002 roku, którego inauguracją jest ogólnopolska i międzynarodowa akcja sadzenia drzew co roku w październiku. Od 2007 roku program bierze udział w Kampanii Miliard Drzew dla Planety zainicjowanej przez Program Narodów Zjednoczonych do spraw Ochrony Środowiska. W naszym przedszkolu również włączamy się do tej inicjatywy, a o dobrą zabawę w tym roku zadbały panie Irena Hus i Monika Dziubińska. Oprócz prezentacji prac plastycznych swoich grup, do zadań dzieci należało rozwiązywanie umieszczonych przy poszczególnych stacjach zadań, takich jak np. identyfikacja podstawowych gatunków drzew oraz sposoby ich ochrony.





14.10.2014 r.- Dzień Edukacji Narodowej. Dzień utworzenia Komisji Edukacji Narodowej obchodzimy co roku jako Dzień Nauczyciela. To właśnie w tym dniu składamy szczególne podziękowania naszym drogim pedagogom. Dziękujemy im za to, że są z nami, za uśmiech, życzliwość, mądre słowa, troskę, cierpliwość. Również w tym dniu swoje święto obchodzą wszyscy pracownicy administracyjni naszego przedszkola, panie woźne oddziałowe, kucharki. Tradycyjnie, jak co roku, cała społeczność przedszkolna zgromadzona w sali teatralnej, miała okazję obejrzeć występ dzieci, tym razem przygotowała go grupa „Koniki”. Panie prowadzące grupę zadbały, aby część artystyczna była wesoła, a jednocześnie pełna refleksji i wzruszeń. Oprócz recytacji wierszy, tańców i śpiewów, dzieci zaprezentowały zabawne rymowanki na temat wszystkich pracowników naszej placówki, co wywołało uśmiech na twarzy każdego z nich. W godzinach popołudniowych odbyła się druga część uroczystości z okazji Dnia Nauczyciela. Dyrekcja przedszkola zadbała o poczęstunek dla wszystkich obecnych i byłych pracowników naszej placówki, odczytała życzenia, które z tej okazji przesłał Minister Edukacji Narodowej i wyraziła osobiste podziękowanie za ciężką pracę i zaangażowanie wszystkich nauczycieli i pracowników.





Dbamy o zęby- realizacja programu profilaktyki stomatologicznej. Nasza placówka zgłosiła swój udział w projekcie „Dzieciństwo bez próchnicy”. Przedsięwzięcie jest realizowane przez Uniwersytet Medyczny im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu (w partnerstwie z ośmioma uczelniami medycznymi) dzięki środkom Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy oraz dotacji ministra zdrowia. Celem projektu jest edukacja stomatologiczna ponad 300 tys. dzieci w wieku 0 – 5 lat oraz osób dorosłych, a także objęcie ich profilaktyką stomatologiczną. To właśnie od postawy dorosłych: rodziców, opiekunów nauczycieli i wychowawców oraz personelu medycznego zależy stan zdrowia jamy ustnej najmłodszych. W ramach projektu będą promowane zachowania prozdrowotne oraz profilaktyka chorób jamy ustnej u dzieci. Przedszkola wyłonione w procesie rekrutacji będą mogły wziąć udział w projekcie na jeden z dwóch sposobów:

- w ramach edukacji bezpośredniej – edukatorzy poprowadzą zajęcia, na których dzieci nauczą się, jak prawidłowo szczotkować i dbać o zęby. Lekcje będą się odbywać z udziałem rodziców i nauczycieli;
- w ramach edukacji pośredniej – nauczyciele będą brali udział w szkoleniach, na których dowiedzą się, jak skutecznie wyrabiać prawidłowe nawyki zdrowotne u podopiecznych.

To już drugi nabór do projektu „Dzieciństwo bez próchnicy”. Skorzystają na nim przedszkola, dzieci i ich rodzice. Placówki otrzymają atrakcyjne pakiety edukacyjne, niezbędne do prowadzenia zajęć z najmłodszymi. Nauczyciele zdobędą wiedzę i praktyczne umiejętności, które pomogą im urozmaicić prowadzone zajęcia. Rodzice i dzieci dowiedzą się w jaki sposób prawidłowo dbać o zęby. Otrzymają także materiały edukacyjne oraz zestawy szczoteczek i past do zębów. Udział w projekcie jest bezpłatny.

Projekt „Edukacja, promocja i profilaktyka w kierunku zdrowia jamy ustnej skierowana do małych dzieci, ich rodziców, opiekunów i wychowawców”. Projekt jest dofinansowany przez Szwajcarię w ramach szwajcarskiego programu współpracy z nowymi krajami członkowskimi Unii Europejskiej.

30 września nasze przedszkolaki wzięły udział w ogólnopolskiej akcji „Bicie rekordu Ginessa a myciu zębów”.





21.10.2014 r.- Wizyta „Tygrysków” w Starostwie Powiatowym. Wołów jest miastem bardzo atrakcyjnym pod względem ilości zabytków. Turystyczną atrakcją stanowi zwłaszcza Zamek Piastowski, który jest jednym z najstarszych obiektów na terenie Powiatu Wołowskiego. Obecnie mieści się tu Starostwo Powiatowe. Dzisiejszy kształt bryły zamek zawdzięcza renowacji przeprowadzonej w latach 60-tych. Do dnia dzisiejszego zachował się tu oryginalny portal z piastowskim orłem i płaskorzeźbami głów aniołów, a we wnętrzach renesansowe sklepienia. Nad bramą, w murze południowym można podziwiać herbowy kartusz. Warto również zwrócić uwagę na barokową figurę maryjną zdobiącą plac przed zamkiem. Wołowska „Maria z aureolą”, autorstwa legnickiego rzeźbiarza Bobersackera, należała do najbardziej znanych figur Dolnego Śląska. Przewodnikiem „Tygrysków” po tym zabytkowym obiekcie była pani Katarzyna Staroń, mama Hani. Przedszkolaki odwiedziły również pana starostę, Marka Gajosa, który przyjął ich serdecznie w swoim gabinecie. Dużą atrakcją była dla dzieci możliwość obserwowania panoramy Wołowa z wieży widokowej.





22.10.2014 r.- Teatrzyk „Czarodziejski ksylofon”.

Do naszego przedszkola znów zawitał Teatr Humoru „Igraszka” z Wałbrzycha. Tym razem obejrzelismy przedstawienie pt. „Czarodziejski ksylofon”. Głównym elementem scenografii była niezwykle, tajemnicza szafa, którą zamieszkiwały różne bajkowe postacie. W jej centralnej części mieścił się świat muzyki, a w nim mało dzieciom znany, bardzo ciekawy instrument- ksylofon. Poznaliśmy niezwyklego Czarnoksiężnika- Czapa Czapa Dam, który pragnął zawładnąć tym instrumentem. Jak przystało na porządnego czarnoksiężnika, Czapa Czapa Dam potrafił za pomocą swoich czarów i sztuczek dokonać niezwykle rzeczy, lecz wobec tego tajemniczego instrumentu był bezsilny... Postanowił więc wykorzystać w nieczyny sposób pozostałych mieszkańców szafy. Uciekając się do podstępnych metod, próbował wraz z nimi usidlić niesforny instrument. Wkrótce przekonał się, że nie jest to wcale taka prosta sprawa i niejednokrotnie, aby otworzyć drzwi szafy, musiał „pocałować klamkę”. Ciekawym rozwiązaniem inscenizacyjnym było to, iż z pałek używanych do gry na ksylofonie, na oczach dzieci, powstawały lalki grające w tym przedstawieniu Lolka i Bolka, Jasia i Małgosię. Bardzo ważną rolę w tym spektaklu pełniła muzyka klasyczna, na której to budowane były poszczególne sceny. Oprócz walorów estetycznych miała także spore znaczenie edukacyjne. Barwne kukielki razem z aktorami zapraszały dzieci do wspólnej zabawy, a te radośnie reagowały na humorystyczne polecenia aktorów. Teatrzyk cieszył się dużym zainteresowaniem dzieci. Na zakończenie przedszkolaki nagrodziły artystów gromkimi brawami.



22.10.2014 r.- Zajęcia w grupie „Nutki”. Grupę dzieci 4-letnich odwiedzili pracownicy Urzędu Skarbowego w Wołowie. Spotkanie zainicjowała Pani Izabela Buszkiewicz w ramach akcji „Weź paragon”. Pracownicy Urzędu Skarbowego przedstawili program edukacyjno- informacyjny pod takim właśnie hasłem, a treści związane z tym zagadnieniem przedstawili przedszkolakom w sposób bardzo atrakcyjny, gdyż złożył się na nie między innymi teatrzyk kukielkowy pt. „Pan Paragon” oraz zabawa kasą fiskalną. Wyjaśniono także małym przedszkolakom, na czym polega praca urzędników skarbowych i jak ważna jest ona dla nas wszystkich. Na zakończenie spotkania „Nutki” otrzymały słodki prezent od gości, a następnie zaprosiły ich do wspólnego, pamiątkowego zdjęcia.





28.10.2014 r.- Wycieczka do Mojęcic. Dzieci 5-letnie z grup „Koniki”, „Śmieszki” „Tygryski” oraz 6- latki z grupy „Żabki” wybrały się na obchody Święta Pieczonego Ziemniaka do pobliskich Mojęcic. Przedszkolaki zwiedziły przepiękne, jedyne w swoim rodzaju muzeum starych przedmiotów i maszyn rolniczych, które urządzono w Szlacheckim Dworze Obronnym. Obejrzały eksponaty zrobiły na dzieciach wielkie wrażenie, wszyscy chcieli mieć pamiątkowe zdjęcie przy wspaniałych, starych motocyklach, samochodach czy sprzętach używanych wiele lat temu. Dużo emocji dostarczyła też dzieciom możliwość samodzielnego upieczenia kielbaski w ognisku. Posiłek na świeżym, wiejskim powietrzu na pewno na długo pozostanie w ich pamięci.



28.10.2014 r.- Święto pieczonego ziemniaka. W tym czasie, gdy starsze przedszkolaki wyjechały do Mojeć, młodsze miały swoje święto w ogrodzie przedszkolnym, gdzie wzięły udział w przygotowanych zabawach i konkursach. Zadaniem maluszków było odszukanie największego i najgrubszego drzewa w ogrodzie, szukanie ukrytych wcześniej w zagajniku ziemniaków, bieg z kasztanem trzymanym na łyżce. Przedszkolaki bawiły się chętnie z wykorzystaniem dużej, kolorowej chusty, a na zakończenie części konkursowej wszystkie grupy otrzymały dyplomy. Dużym przeżyciem było dla dzieci pieczenie ziemniaków w ognisku, które później z apetytem zjadły.

MAMA, TATA I JA



1. Prośba logopedy do rodziców dzieci z zaburzeniami mowy.

Rodzice!

Tak wiele potraficie i możecie zrobić dla swojego dziecka. Czy wiecie jednak, że dla jego rozwoju potrzebny jest także prawidłowy rozwój mowy, że nie wystarczy tylko nakarmić je i ubrać?

Jeśli naprawdę je kochacie, zróbcie coś:

- by mówiło poprawnie, bo dzieci śmieją się z niego,
- bądźcie cierpliwi, gdy mu coś nie wychodzi i nie zniechęcajcie się,
- urozmaicajcie ćwiczenia z nim, bo nużą je ciągle te same zajęcia,
- nie każcie mu ćwiczyć za długo, bo nie może skupić się na wykonywanym zadaniu dłużej niż 20 minut,
- powtarzajcie z nim materiał ćwiczeniowy.

Dziecku zależy na uznaniu logopedy; przygotowujcie je tak do zajęć, by był zadowolony:

- bądźcie konsekwentni i nie pozwalajcie mu na wymigiwanie i wykręty od ćwiczeń,
- nie przerywajcie rozpoczętej terapii, bo dziecko chciałoby mówić tak dobrze, jak inne dzieci,
- starajcie się zauważyć każdy jego sukces.

CHWALCIE JE I NAGRADZAJCIE. TO DLA NIEGO BARDZO WAŻNE !!!

Widzicie sami, że:

- rezultat terapii logopedycznej zależy w bardzo dużym stopniu od Was,
- pomóżcie zatem swojemu dziecku opanować prawidłową wymowę,
- terapia logopedyczna nie polega na samym przychodzeniu do logopedy,
- konieczne jest dokładne, systematyczne wykonywanie w domu jego zaleceń,
- nie wynaleziono jeszcze cudownej pigułki, która sprawi, że Wasze dziecko będzie mówiło poprawnie, nie czekajcie więc na nią.

Rezultaty terapii logopedycznej uzależnione są w bardzo dużym stopniu od:

- Waszego zaangażowania,
- motywacji i systematyczności ćwiczeń,
- metod wspierających główną metodę terapii.

Jak zapobiegać błędom w wychowaniu dzieci z zaburzeniami mowy?

- Zapoznać się z prawidłami kształtowania i rozwoju mowy dziecka. Śledzić uważnie proces kształtowania się i rozwoju jego mowy, zwracając uwagę, czy nie pojawiają się niepokojące objawy, np:
 - nieprawidłowości w budowie narządów mowy,
 - brak gaworzenia we właściwym dla niego czasie,
 - brak mowy u trzyletniego dziecka itd.
- Wczesny kontakt ze specjalistami pozwoli na szybsze i skuteczniejsze usunięcie przyczyny zaburzenia.
- Od urodzenia mówić do dziecka językiem dorosłych. Spieszceń używać tylko w zabawach.
- Nie wymagać od dziecka posługiwania się mową dorosłych, ale też nie naśladować jego języka. Takie postępowanie utrudnia dziecku naukę mowy.
- Nie przestawiać dziecka leworęcznego na rękę prawą bez konsultacji z psychologiem i logopedą. Takim działaniem można wyrządzić mu krzywdę, np. wywołać jąkanie.
- Starać się, by zaburzenie mowy zostało usunięte przed podjęciem nauki szkolnej. Istnieje ryzyko, że dziecko będzie źle czytało, źle pisało i otrzymywało niższe oceny. Może być narażone na wyśmiewanie. Skutkiem bywają zaburzenia zachowania.
- Nie utożsamiać mowy pisanej z mówioną. Strona fonetyczna mowy czasem znacząco różni się od pisanej.
- Starać się słuchać, co dziecko do nas mówi, ponieważ chętnie słuchane - chętnie mówi.
- Zachęcać dziecko do mówienia, nawet jeśli ma zaburzoną mowę.

2. Zagadki dla dzieci

Zagadki to przyjemna, a zarazem bardzo pożyteczna forma zabawy dla dziecka. Idealna zarówno na spacer po parku, daleką podróż pociągiem czy też miły sposób na wieczorne wyciszenie dziecka przed snem. Odgadywanie zagadek uczy dzieci myślenia, analizowania tekstu, porządkuje ich wiedzę o świecie, zachęca do zdobywania coraz większej wiedzy, ale przede wszystkim bawi. Spróbujcie sami i zobaczcie ile radości i zadowolenia może mieć Wasze dziecko z udzielania odpowiedzi na zgadywanki. W tym zestawie zagadki o pojazdach, zawodach, zabawkach i przedmiotach codziennego użytku.

Pod dowództwem kapitana płynie po morzach i oceanach. (statek)	Pędzi po szynach potwór rozpędzony, sieje złote iskry i ciągnie wagony. (lokomotywa)
Można wtedy jechać na nim, kiedy kręci się nogami. (rower)	Chcesz popływać po jeziorze? Z wiatrem iść w zawody możesz! Gdy ma żagiel albo wiosła, będzie cię po fali niosła. (łódka)
Postaw na niej	Głośno się turla

jedną nogę, a natychmiast rusza w drogę. (<i>hulajnoga</i>)	po ulicy, ta hulajnoga bez kierownicy. (<i>deskorolka</i>)
Jakie kółka przypniesz do nóg, byś się turlać na nich mógł? (<i>wrotki</i>)	Mała deseczka na długim sznurze, raz jesteś na dole, raz jesteś w górze. (<i>huśtawka</i>)
Ma czuprynę „na jeża”, jest grupy lub cienki. Kiedy chcesz coś namalować, bierzesz go do ręki. (<i>pędzel</i>)	Kolorowa tanecznice tańczą po papierze, ostre główki mają, jak się nazywają? (<i>kredki</i>)
Nie ciasto, nie glina, a lepiona w dłoniach, może się zmienić w kota, dom lub konia. (<i>plastelina</i>)	Jedzie w górę albo w dół, zwinnie się po piętrach wspina, choć szafę przypomina. (<i>winda</i>)
Gdy go odkręcę, umyję ręce. (<i>kran</i>)	Oszklone ma ramki, wiszą w nim firanki. (<i>okno</i>)
Cztery nogi, jeden blat, gdyby nie on, gdzie byś jadł? (<i>stół</i>)	Jak to narzędzie się zowie, co gwoździe bije po głowie? (<i>młotek</i>)
Przedmiot niezbędny, choć nieduży, do prasownia bielizny służy. (<i>żelazko</i>)	Jak się nazywa taki lekarz, którego pacjent głośno szczeka? (<i>weterynarz</i>)
W dzień i w nocy pracuje, chorym leki przypisuje. (<i>lekarz</i>)	Chodzi z torbą dużą i z tego go znamy, że nosi przekazy, listy, telegramy.

	<i>(listonosz)</i>
Kto na skrzyżowaniu bez obawy staje, bo ręką zatrzyma auta i tramwaje? <i>(policjant)</i>	Kto pracuje w hełmie, pnie się po drabinie, kiedy płonie ogień i gdy woda płynie? <i>(strażak)</i>

- *Pingwinek na jesiennym spacerze-* pokoloruj starannie obrazek.

